МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

 20.11.2023 год                                    с. Сергеевка                                          № 190

О проведении муниципальной олимпиады учащихся 5-6 классов
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа о проведении муниципальной  олимпиаде учащихся 5-6 классов Пограничного муниципального района, утвержденного начальником  отдела народного образования администрации Пограничного муниципального района от 17.11.2023 г.  № 173, в целях создания оптимальных условий для раннего выявления одарённых и талантливых учащихся, а также развития познавательных форм работы с учащимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципальных олимпиад учащихся 5-6 классов общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа (далее – Олимпиада)
2. Ознакомить педагогический состав школы с предметно-методической   комиссией района, для проведения муниципальных олимпиад среди 5-6 классов,  в составе:
- Мазур Е.Б., руководителя муниципального методического объединения учителей русского языка и литературы;
- Коваль С.Ю., руководителя муниципального методического объединения учителей математики;
- Панченко Е.В., руководителя муниципального методического объединения учителей английского языка;
- Троян Н.В., руководителя муниципального методического объединения учителей химии и биологии;
- Барабаш И.А., руководителя муниципального методического объединения учителей географии;
- Заболоцкую В.В., руководителя  муниципального методического объединения учителей истории.
3. В муниципальном этапе Олимпиады  принимают участие обучающиеся     5-6 классов,  победители и призеры школьного этапа олимпиады текущего учебного года.
4. Муниципальный этап Олимпиады провести на базе МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО», отделение 1 с 13:00 часов по следующим предметам:
- математика (5-6 кл.);
- русский язык (5-6 кл.);
- литература (5-6 кл.);
- английский язык (5-6 кл.);
- история (5-6 кл.);
- биология (6 кл.);
- география (6 кл.);
- обществознание (6 кл.).
	Дата
	Предмет

	06.12.2022 г.
	обществознание, литература

	07.12.2022 г.
	математика, география

	08.12.2022 г.
	русский язык, история

	12.12.2022 г.
	английский язык, биология

5.  Утвердить следующий порядок проведения Олимпиады.
        К месту проведения Олимпиады участники прибывают к 12.45 часам. Участников сопровождают руководители, назначенные из числа работников образовательных организаций.  Они же являются общественными наблюдателями и несут ответственность за соблюдение порядка во время проведения олимпиады.
Участникам Олимпиады необходимо иметь с собой письменные принадлежности.
6. Члены жюри прибывают в МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО», отделение 1  для проверки работ к 14.30 ч., из числа учителей-предметников:

	Дата
	Предмет

	08.12.2022 г.
	обществознание, литература, математика, география

	12.12.2022 г.
	 русский язык, история, английский язык, биология

7. Методисту школы – Кривых Н.В.:
- взять под личный контроль проведение муниципального этапа Олимпиады;
- заявку на участие школьной команды в муниципальном этапе   Олимпиады предоставить в учебно-методический отдел МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО»  (Шичкиной) до 30 ноября 2023 года  (приложение 1).
	 8.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста школы Кривых Н.В.

Директор МБОУ «Сергеевская  СОШ ПМО»                                И.В. Старченко

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом   №190     от «20» ноября 2023 год     «О проведении муниципальной олимпиады учащихся 5-6 классов  в 2023-2024 учебном году»

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/